•

e

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J. : 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Poder Executivo

Decreto
M k10/202.

Decreto n° 00302021 Em, 31 de Maio de 2021.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe a Lei n° 0618, de 30 de Dezembro de 2020.

Art. 1° - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 3.760.000,00 (Três Milhões, Setecentos e
Sessenta Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação
abaixo:

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 200.000,00

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 80.000,00

Total da Unidade: 280.000,00

02.003 SECRETARIA DE FINANÇAS

28 846 0001 0002 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA E SEUS ENCARGOS

4690.71 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 200.000,00

Total da Unidade: 200.000,00

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA

20 122 2021 2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 70.000,00

Total da Unidade: 70.000,00

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Page 1 of 11

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Poder Executivo

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Município de Alhandra
centro

Decreto

MAIO/2021

12 361 1039 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 15.000,00

12 361 1039 2014 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 120.000,00

12 365 1039 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUC. INFANTIL E CRECHE

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência

Total de Suplementações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

120.000,00

150.000,00

120.000,00

04 123 2021 2149 CONTRIBUIÇAO PARA O PASEP

3390.47 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 5.000,00

Total da Unidade: 530.000,00

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 2020 1148 AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIP. PIA SEC. DE SAUDE

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royal 5.000,00

10 301 3004 2078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA DE SAUDE

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 15.000,00

10 302 1025 2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 150.000,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 17.000,00

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Page 2 of 11

- mai
Estado da Paraíba

Poder Executivo

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centro

Decreto

MA101021

10 302 1025 2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos 5.000,00

10 302 1025 2083 MANUTENÇÃO DAS ATIV.SERV DE REABILITAÇÃO MOTORA

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 15.000,00

10 302 1025 2088 MANUT. ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE MAC

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 10.000,00

10 301 2020 2091 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DA SEC. DE SAUDE

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 50.000,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 50.000,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 250.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 125.000,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royal 40.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 98.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royal 60.000,00

10 302 1026 2093 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 5.000,00

10 305 1028 2094 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAUDE

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 260.000,00

Page 3 of II

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Poder Executivo
Município de Alhandra

41111111811111111111111~

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

Decreto
NIA10/2021

10 301 3004 2144 MANUTENÇÃO DAS ATIV. AGENTES COMUM. DE SAUDE -ACS

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 150.000,00

10 301 3004 2145 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAUDE BUCAL

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos 10.000,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 60.000,00

10 301 1026 2268 MANUT. DAS ATIV. DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos

5.000,00

5.000,00

10 302 1026 2269 RECUP. E CONSERV. DE UNIDADE HOSPITALAR

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 200.000,00

ti 10 302 1025 2270 MANUT. DAS ATIV DAS UNIDADES DE PRONTO ATEDIMENTO

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 120.000,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 20.000,00

10 302 1025 2271 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE DIAGNOSTICOS

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 20.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 20.000,00

10 302 1025 2278 MANUT. DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 150.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Page 4 of II

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Poder Executivo

Decreto

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

MA10/2021

10 302 1025 2278 MANUT. DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência 5.000,00

Total da Unidade: 1.920.000,00

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

15 452 2021 2123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE SERV URBANOS

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 150.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 35.000,00

15 452 1020 2125 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 90.000,00

Total da Unidade: 275.000,00

02.013 SECRETARIA DE TRANSPORTES

04 122 2021 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE TRASNPORTES

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 100.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 20.000,00

Total da Unidade: 120.000,00

02.019 SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

04 122 2021 2210 MANUT. DAS ATIV. DA SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 35.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

02.020 SECRETARIA DA GUARDA MUNICIPAL

04 122 2021 2214 MANUT.ATIV. ADMINIST E OPERAC. DA GUARDA MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Page 5 of 11

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra

Decreto

02.020 SECRETARIA DA GUARDA MUNICIPAL

NI X10,2021

04 122 2021 2214 MANUT.ATIV. ADMINIST E OPERAC. DA GUARDA MUNICIPAL

3390.36 00

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 35.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

e  02.023 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04 122 2021 1244 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

02.024 SEC. DE AÇÃO SOCIAL CIDADANIA E HABITAÇÃO

08 122 2021 2095 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃO DO IGD/SUAS

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência de Recursos do Fundo Nacio 5.000,00

08 244 1038 2096 CONCESSÃO BENEFICIOS EVENT.REGULAÇÃO MUNICIPAL

3390.48 00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 130.000,00

08 244 1036 2108 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência de Recursos do Fundo Nacio 25.000,00

08 243 1036 2175 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência de Recursos do Fundo Nacio 10.000,00

08 244 1036 2250 MANUT. DAS ATIVIDADES DO CRAS

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 50.000,00

Page 6 of 11

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
ambo

Decreto

02.024 SEC. DE AÇÃO SOCIAL CIDADANIA E HABITAÇÃO

\1 10 2021

08 244 1036 2251 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Suplementações: Transferência de Recursos do Fundo Nacio 10.000,00

08 122 2021 2252 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA IGD-PBF

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 50.000,00

Total da Unidade: 290.000,00

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 3.760.000,00

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 3.760.000,00
(Três Milhões, Setecentos e Sessenta Mil Reais), como abaixo especificado:

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 50.000,00

04 131 2021 2233 MANUT. DAS ATIVIDADES OPERAC. DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 100.000,00

Total da Unidade: 150.000,00

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 150.000,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 530.000,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 100.000,00

Total da Unidade: 780.000,00

Page 7 of II

e

•

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra

Decreto

02.003 SECRETARIA DE FINANÇAS

xl() 2021

04 123 2021 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DS SEC. DE FINANÇAS

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 300.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 170.000,00

Total da Unidade: 470.000,00

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA

20 122 2021 2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 25.000,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 45.000,00

Total da Unidade: 70.000,00

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 1006 1020 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Transferências de Convênios - Educação - 100.000,00

12 361 1039 2014 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 180.000,00

12 361 1039 2129 ENCARG. COM PROFESSORES E DEMAIS PROF. DO MAGISTERIO

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Transferências do FUNDEB 70% - Complemen 250.000,00

Total da Unidade: 530.000,00

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

15 452 2021 2123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE SERV URBANOS

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 275.000,00

Page 8 of 11

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centro

Decreto

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

M110,2021

Total da Unidade: 275.000,00

02.019 SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

04 122 2021 2210 MANUT. DAS ATIV. DA SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 20.000,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 15.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

02.020 SECRETARIA DA GUARDA MUNICIPAL

04 122 2021 2214 MANUT.ATIV. ADMINIST E OPERAC. DA GUARDA MUNICIPAL

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 15.000,00

3391.97 00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO
RPPS

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 20.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

02.021 SEC. MUNIC. DE ESPORTES, LAZER E CULTURA

04 122 2021 2222 MANUT.ATIV ADMIN. DA SEC ESPORTES LAZER E CULTURA

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 20.000,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 80.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

02.023 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 451 1035 1118 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIDEOS

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Co 5.000,00

04 122 2021 1182 CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Page 9 of II

e

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
CNPJ 08 778 318 0001-00

Município de Alhandra
11111.1111111~1k

Decreto

02.023 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

N1\10,2021

04 122 2021 1182 CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Co 350.000,00

20 605 1031 1188 CONSTRUÇÃO DO MERCADO PUBLICO MUNICIPAL

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Co 75.000,00

13 392 1033 1212 CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Co 50.000,00

13 695 1023 1214 CONSTRUÇÃO DE PORTAIS DE ACESSO A CIDADE

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Co 75.000,00

15 451 2021 2245 MANUT DAS ATIV ADMINIST DA SEC DE INFRAESTRUTURA

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 100.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 50.000,00

Total da Unidade: 705.000,00

02.024 SEC. DE AÇÃO SOCIAL CIDADANIA E HABITAÇÃO

08 244 1038 2103 DISTRIB. CESTAS PEIXE DUR.SEMANA SANTA/FERIADOS

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 140.000,00

08 122 2021 2249 MANUT.ATIV ADM DA SEC.AÇÃO SOCIAL.CID E HABITAÇÃO

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Anulações: Recursos Ordinários - Recursos do Exerci 150.000,00

08 243 1037 2258 PROGRAMA MAIS RENDA

3390.48 00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 320.000,00

Page 10 of 11

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Poder Executivo

Decreto

02.024 SEC. DE AÇÃO SOCIAL CIDADANIA E HABITAÇÃO

MAI0/2021

Total da Unidade: 610.000,00

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royal 3.760.000,00

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário.

Municipio de Alhandra em, 31 de Maio de 2021.

MARCELO Rs1J C ES DA COSTA

Page 11 of 11